Thông tin tư liệu:

- Tin vắn Khánh Hòa trong tháng
- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của tỉnh và một số kết quả thực hiện công tác chăm lo Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 phục vụ Nhân dân trên địa bàn tỉnh
- Một số nét chính về tình hình thế giới năm 2018; dự báo năm 2019

Chính sách văn bản mới:

- Một số chính sách mới có hiệu lực từ tháng 2/2019

Chuyên mục Hỏi - Đáp

HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH

60 năm trước Người phát động Tết trồng cây

Mùa Xuân Kỷ Hợi 1959 cách đây vừa tròn 60 năm, ngày 28/11/1959, Chủ tịch Hồ Chí Minh dưới bút danh Trần Lực đã viết bài “Tết trồng cây” đăng trên Báo Nhân Dân, phân tích ý nghĩa to lớn và lợi ích thiết thực của việc trồng cây, gây rừng đối với đất nước, gia đình và mỗi người dân và phát động phong trào Tết trồng cây với tư tưởng là một cuộc cách mạng cảnh quan thiên nhiên, môi trường sinh thái làm cho “phong cảnh nước ta ngày càng tươi đẹp”.

Gặp mặt, chúc Tết lãnh đạo các đơn vị quân đội, các viện, trường đại học, cao đẳng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Trung ương trên địa bàn tỉnh và lãnh đạo các huyện, thị, thành ủy, Đảng Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh, các cơ quan, đơn vị khối Nội chính tỉnh, các cơ quan tham mưu Tỉnh ủy, trường, phó Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; dự buổi gặp mặt khách quốc tế và kiều bào nhân dịp đón Tết Kỷ Hợi năm 2019. Thăm và chúc Tết gia đình các đồng chí lãnh đạo chủ chốt của tỉnh đã từ trần; làm việc với lãnh đạo Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng; đặt vòng hoa viếng Nghĩa trang Liệt sĩ, dâng hương tại Tháp Trầm Hương và dâng hương tại Đền thờ Trịnh Phong và Đền thờ Trần Quý Cáp, Tượng đài Trần Hưng Đạo; chủ trì Cầu truyền hình kỷ niệm 89 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chúc Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019 cán bộ, quân, dân đang công tác, sinh sống tại huyện Trường Sa.

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy: Chủ trì Hội nghị Đảng ủy Quân sự tỉnh. Dự gặp mặt sinh viên, học sinh dân tộc thiểu số nhân dịp đón Xuân Kỷ Hợi năm 2019. Thăm, tặng quà các gia đình chính sách tiêu biểu và chúc

Thông tin tư liệu

Tết huyện Khánh Sơn; thăm, tặng quà cho các hộ nghèo xã Thành Sơn, huyện Khánh Sơn.

trên địa bàn.

+ Thực hiện Kế hoạch số 106-KH/TU, ngày 20/11/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, tỉnh tổ chức thành công Lễ kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2019), 89 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa (24/02/1930 - 24/02/2019) và chúc Tết Nguyên đán Kỷ Hợi - 2019 cán bộ, quân, dân đang công tác, sinh sống huyện Trường Sa bằng hình thức cầu truyền hình.

MỘT SỐ NÉT CHÍNH VỀ TÌNH HÌNH THẾ GIỚI NĂM 2018; DỰ BÁO NĂM 2019

(1) Về tình hình thế giới năm 2018

- *Kinh tế thế giới* năm 2018 tiếp tục chiều hướng phục hồi, các nền kinh tế lớn cơ bản đều tăng trưởng khá.